Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» апреля 2022г.                                                                         	 № 348

 (
О
 внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского г
ородского округа от 03.06.2016
года
 № 425 «О
б утверждении
П
ереч
ня
 муниципальных услуг

муниципального образования «
Ягоднинск
ий
 городско
й
 округ
»

)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Магаданской области от 02.08.2021 года № 594-пп «О массовых социально значимых государственных и муниципальных услугах Магаданской области», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 03.06.2016 года № 425 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского городского округа от 13.04.2022 № 313 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 03.06.2016 года № 425 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

И.о. главы Ягоднинского
[bookmark: P56]городского округа								    	   Е.В. Ступак

	Утверждены
 постановлением
администрации Ягоднинского
городского округа
от «29» апреля 2022 г. № 348

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 03.06.2016 года № 425

	1. В приложении № 2 Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ», в разделе I «Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа»:
	а) пункт 2 дополнить подпунктом 2.19 следующего содержания:
	2.19.
	63.
	Предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, а также предоставление юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду, заключение договоров купли-продажи лесных насаждений

	б) графу 2 подпункта 5.2 изложить в новой редакции: «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»;
	в) пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания:
	7.5.
	69.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

	2. В разделе II «Государственные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Магаданской области», графу 2  подпункта 2.1 изложить в новой редакции: Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей».
	3. В разделе III  «Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями (организациями), подведомственными органам местного самоуправления Ягоднинского городского округа»:
- в графе 3 подпункта 1.2 слова «МБУ «Кинотеатр «Факел» исключить.
- в графе 3 подпункта 1.3 слова «МБУ «Кинотеатр «Факел»,» исключить.